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Rynek papierów wartościowych
Od pewnego czasu papiery 

wartościowe na giełdzie war
szawskiej podążają w górę. 
Wzmocniły się papiery procen
towe, podniosły się kursy akcyj.

Od dnia 28 czerwca do dnia 
14 lipca zwyżkowały:

4 proc. Konsolidacyjna z 53 
do 55,50.

4,5 Wewnętrzna z 48,75 do
52.25.

4,5 Listy Ziemskie Warsz. z
52,50 do 55,50.

5 proc. Miejskie Warsz. (z 
1933 r.) z 57 do 60.

Akc. Banku Polskiego z 100 
do 101,50.

Akc. Starachowice z 28 do
30.25.

Akc. Lilpop Rau z 46 do 47.
Akc. Warszawski Cukier z 

28,25 do 30,25.
Zwyżka ta została spowodo

wana zapowiedzią przedstawi
ciela Ministerstwa Skarbu, że 
rząd podejmuje akcję w kierun
ku podniesienia poziomu kur
sów papierów procentowych. 
Akcja ta, według zapowiedzi, 
przeprowadzana jest dwiema 
drogami.

Po pierwsze, zostały obniżo
ne, na ogół o proc., stawki 
procentowe, bonifikowane od 
wkładów, o czym szczegółowo 
już poinformowaliśmy naszych 
czytelników w poprzednich nu
merach naszego pisma; przy- 
czem obniżenie to zostaje wpro
wadzone w życie począwszy od 
1 sierpnia, z wyjątkiem rachun
ków czekowych w bankach pry
watnych, gdzie stopa procento
wa została obniżona już od 1 
fipca.

Zmniejszenie oprocentowania 
wkładów uczynione zostało w 
tej intencji, aby zachęcić w 
pewnym stopniu posiadaczy 
wkładów do poszukiwania dla 
swej gotówki lokaty korzyst
niejszej w papierach procento
wych.

Po drugie, rząd ma polecić fi
nansowym instytucjom publicz
nym zakupywanie stopniowe, w 
miarę możności, papierów pro
centowych na wolnym rynku.

Czy obniżenie stopy procento
wej od wkładów mniej więcej o 

proc pobudzi ich posiadaczy 
do wycofywania gotówki z in
stytucji finasowych lub też do 
nieskładania jej, natomiast do 
lokowania jej w papierach pro
centowych, jest rzeczą dość 
wątnliwą- Rozpiętość między do
chodowością papierów a opro

centowaniem wkładów jest tak 
wielka, że zmniejszenie jej o V2 
proc, nie może chyba samo przez 
się spowodować zwrotu w do
tychczasowych przyzwyczaje
niach publiczności.

Aby osiągnąć taką zmianę, 
trzeba byłoby użyć dość ener
gicznej propagandy na wzór za
graniczny. W przedsiębiorst
wach bankowych kierownicy wy
działów papierów wartościo
wych powinniby rozpocząć wśród 
klienteli propagandą na rzecz 
lokowania gotówki w obliga
cjach i listach zastawnych. Mu- 
sieliby „animować“ publiczność, 
wykazywać korzyści tego lub in
nego papieru, zwracać uwagę 
na kształtowanie się koniunktu
ry pomyślnej dla lokat. W tym 
kierunku, oczywiście, wiele mo
głoby być uczynione i skutki te
go byłyby niezawodnie wydat
niejsze niż pozostawienie 
wszystkiego „automatyzmowi“4.

Co do akcji bezpośrednio in
terwencyjne! drogą zakupów, to 
pod tym względem skutek byłby 
natychmiastowy. Oczywiście, na 
to aby był skuteczny, musiałby 
być ciągły, stały, czyli musiałby 
trwać tak długo, aż publiczność 
swymi zakuoami mogłaby sama 
kursy utrzymać na podniesio
nym poziomie. To zastąpienie 
interwencji urzędowej przez za
kupy kapitalistów prywatnych 
jest sprawą wagi pierwszorzęd
nej, której należy się szczególna 
uwaga.

Czy oba wspomniane wyżej 
bodźce — obniżenie stopy pro
centowej i interwencja — już 
oddziałały na kursy bezpo
średnio, praktycznie, jest rze
czą niestwierdzoną. Obniżenie 
stopy nastąpi dopiero 1 sierpnia, 
pierwsze zaś objawy interwen
cji, jak twierdzą koła giełdowe, 
dopiero nieśmiało zaczynają się 
ujawniać. Dotychczas, zdaje się, 
nastąpił tylko „choć psycholo
giczny“, dyskontowanie przy
szłości, i to spowodowało zwyż
kę.

Przypuśćmy jednak, że oba 
bodźce już wykazały swoja 
działalność rzeczywistą, nie tyl
ko przewidywaną i że w istocie 
poziom kursów papierów silnie 
się podniósł, a wskutek tego do
chodowość ich spadła, dajmy na 
to, do 6 od sta netto. Cóż wtedy 
Jakie to miałoby znaczenie dla 
rynku pieniężno-kredytowego i 
jaki skutek gospodarczy?

Należy przypuścić, że bezpo
średnim wynikiem takiego spad
ku dochodowości papierów, a 
nawet znacznie wcześniej, by
łoby potanienie ceny kredytu w 
bankach i domach bankowych. 
Stopa dotychczasowa 8,5 i 9,5 
proc., oprócz kosztów prowizyj
nych i innych, nie mogłaby być 
utrzymana. Rzecz prosta, że dla 
tych kupców i przemysłowców, 
którzy w bankach kredyty uzy
skiwać mogą, byłoby to ulgą nie
małą. Być może nawet, tak 
znaczny spadek dochodowości 
papierów pociągnąłby pewne o- 
bniżenie urzędowej stopy dys
kontowej i lombardowej.

Zachodzi jednak pytanie, czy 
ta tendencja zwyżkowa, osią
gnięta za pomocą akcji Mini
sterstwa Skarbu na terenie kre 
dytu zorganizowanego, a więc 
tam, gdzie sięgają zarządzenia 
administracji państwowej, prze
rzuciłaby się także na rynek 
wolny, gdzie — wbrew przepi
som — cena jest wyznaczana 
tylko przez grę podaży i popytu. 
Prawdopodobnie i tu pewną 
zniżkę zauważyć możnaby było 
trudno jednak przypuścić, aby 
spadek nastąpił znaczny.

Kredytobiorcy bowiem nie mo 
gliby skutecznie użyć argumen
tu, że kapitalista prywatny o- 
siągnąłby z papierów dochód 
niższy niż przed tym i że powi- 
nienby się zgodzić na odsetki 
bardziej umiarkowane. Kredy
tobiorca nie mógłby tego uczy
nić skutecznie tak długo, póki 
podaż gotówki nie zwiększyłaby 
się. Jedynym bowiem czynni
kiem rozstrzygającym na wol
nym rynku jest stosunek podaży 
do popytu.

Wynika, więc kwest ja:
Czy obecna podaż gotówki na 

rynku kredytowym zaspokaja 
obecne zapotrzebowanie gospo- 
dercze?

Jeżeli nie, to w jakich warun- 
kac podaż ta mogłaby się zwięk
szyć?

Nie ulega wątpliwości, że ilość 
materiału wekslowego jest w 
chwili obecnej nader umiarko
wana i banki odczuwają, raczej 
brak „dobrego“ dyskonta. Do
wodem tego jest fakt, że nie 
wyczerpują one kredytów redy
skontowych instytucji emisyjnej. 
Nie ulega jednak także wątpli
wości że w kwalifikowaniu „do
broci“ materiału wekslowego są 
one niezmiernie rygorystyczne. 

Przyczyną jest tu zarówno wciąż 
niezmiernie zaostrzona os troż- 
ność granicząca z nieufnością, 
jak i surowe cenzurowanie ma
teriału przez instytucję emisyj
ną.

Z drugiej strony, materiał 
wekslowy jest istotnie szczupły, 
jak to zgodnie stwierdzają koła 
bankowe. Niewielka stosunkowo 
ilość weksli w: obiegu i w port
felach bankowych tłomaczy się 
faktem, że duża część obrotów 
towarowych — dla przyczyn 
różnorodnych — dokonywa się 
za gotówkę.

Ale kredyt zasadniczo bywa 
nietylko dyskontowy. Kredyt 
krótkoterminowy udzielany by
wa także na rachunku otwartym, 
pod zabezpieczenie towarowe, 
pod dokumenty wywozowe i t. 
d. Otóż, ten rodzaj kredytu o- 
twartego, towarowego, eksporto
wego z rozmaitych względów, 
których tu przytaczać niepodob
na, znajduje się właściwie w za
rodku. Zapewne, zwiększenie 
podaży pieniądza nie może za
sadniczo stworzyć samo przez 
się produkcji i wymiany, póki 
nie ma innych warunków, ażeby 
to ożywienie wystąpiło. Ale w 
danym przypadku zapotrzebo
wanie kredytów wyżej wymie
nionych istnieje nie czynione 
jednak jest nic prawie, ażeby do 
tych celów istniejącej gotówki 
używać. Poza tym, banki nie po
siadają dostatecznej gotówki, 
aby ten rodzaj kredytów na 
szerszą skalę rozwinąć.

Oprócz kredytu krótkotermi
nowego istnieje ogromna dzie
dzina kredytu długoterminowe
go. Wiadomo, że ten teren leży 
u nas zupełnie odłogiem, jeżeli 
chodzi o rynek wolny, nie o ry
nek „sztywny“, który w ogóle z 
rynkiem wspólnego właściwie 
nic nie ma. Na tym. wolnym ryn
ku kapitałowym, lokacyjnym, 
dopływ gotówki jest tak nikły, 
sączy się tak drobnym strumy
kiem, że o jego istnieniu w wa
runkach obecnych trudno mówić.

A zatym, na wyżej wysunięte 
pytanie: czy obecna podaż na 
rynku kredytowym istniejące 
zapotrzebowanie zaspokaja? od
powiedzieć należy przecząco.

Pozostaje rozważyć pytanie 
drugie: czy temu zaradzić moż
na? czy podaż kredytu da się 
zwiększyć?

Rozstrzygnięcie tej kwestii 
jest naturalnie niezmiernie trud
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ne, jeżeli w ogóle w chwili obec
nej jest możliwe. Wydaje się 
jednak, że od jego pozytywnego 
rozstrzygnięcia zależy los akcji 
urzędowej. Usiłowaliśmy wyżej 
dowieść, że zwyżka kursów pa
pierów wartościowych wtedy 
tylko wydać może owoce pod 
względem gospodarczym, jeżeli 
akcji tej towarzyszyć będzie 
wzrost podaży kapitałów na 
rynku prywatnym,. Polityka in
terwencyjna, polityka ,.otwarte
go rynku“ może tylko w pew
nych umiarkowanych granicach 
regulować stopę procentową i 
tylko w pewnych określonych 
warunkach pomnożyć może ilość 
gotówki, w naszych warunkach 
jednak zasadniczej zmiany wy
wołać i dostatecznej ilości kapi
tału stworzyć nie może.

Wyniki akcji oddłużeniowej 
samorządów

W związku z zakończeniem 
prac Centralnej Komisji Osz
czędnościowo - Oddłużeniowej, 
odbyła się w Ministerstwie Skar
bu konferencja prasowa, na któ
rej przewodniczący tej komisji 
dr. M. Jaroszyński złożył ob
szerne sprawozdanie z wyników 
prac oszczędnościowo - oddłuże
niowych.

W momencie rozpoczęcia ak
cji oddłużeniowej, ciężar zadłu
żenia oddłużonych związków sa
morządowych wynosi 1.105,4 mi
liony zł. W tym wierzytelności 
publiczno-prawne wynosiły 941,5 
miln. zł., prywatno-prawne — 
163,9 milionów zł. Długotermi
nowe zadłużenie wynosiło około 
875,4 miln. zł., krótkoterminowe 
— 230 milionów złotych. Teo
retyczna obsługa tego zadłuże
nia sięgała kwoty okoł 9'8 milio
nów zł. rocznie. Należy zauwa
żyć, iż w miarę poprawy ko
niunktury, jak również sytuacji 
finansowej związków komunal
nych ciężar obsługi był bardziej 
realny.

W rezultacie akcji oddłuże
niowej umorzono 351,5 miln. zł. 
Olbrzymia przewaga przypada 
na postępowanie indywidualne, 
przeprowadzone w stosunku do 
każdego związku samorządowe
go z osobna, a tylko nieznaczna 
część, około 20 proc, została u- 
morzona na podstawie norm o- 
gólnych. Umorzenie dotknęło 
wierzycieli publiczno-prawnych 
kwotą około 330,5 milionów, 
stanowiącą 35 proc, zadłużenia 
ogólnego. Na pierwszym miejscu 
stoi tu skarb państwa, który po
niósł największe ofiary — 70 
proc, ogółu umorzeń.

Prywatni wierzyciele stracili 
znacznie mniej, bo około 20 mi
lionów, t. j. około 12,5 proc. Na
leży podkreślić, iż ulgi te nie po
legały wyłącznie na umorze
niach. Najczęściej stosowaną 
formą ulg w spłacie zobowią
zań były: rozterminowanie spła
ty, karencja i obniżenie opro
centowania. Z punktu widzenia 
związków samorządowych, w 
każdym wypadku istotną ulgę 
stanowiło zmniejszenie należnej 
obsługi zadłużenia. Po przepro
wadzeniu akcji oddłużeniowej, 
należna obsługa wynosi około 
33 milionów zł. rocznie, czyli w 
stosunku do tego, co wyciśnięto 
ze związków samorządowych w

Zda je się, że droga do zasile
nia rynku prywatnego kapitała
mi prowadzi przez większą dba
łość o to, aby kapitalizacja pie
niężna znajdowała odpływ nie 
tylko do kas publicznych insty
tucji lecz w większym niż do
tychczas stopniu do instytucji 
prywatnych. Następnie wypada
łoby przy przeprowadzaniu in- 
westycyj publicznych organizo
wać ich finansowanie w ten spo
sób, ażeby zwiększyć szybkość 
obiegu pieniężnego. Wiadomo, 
że szybkość ta w dużym stopniu 
zastępuje ilość.

Niezwykła trudność rozwiąza 
nia tego zagadnienia nie powin- 
naby jednak odstraszać od usi
łowań, aby je rozwiązać.

E. L.

roku 1934-35 wykazuje zmniej
szenie o 15 milionów, w stosun
ku zaś do teoretycznej obsługi 
zadłużenia z okresu przed od
dłużeniem — o 65 milionów zł. 
Przytoczone liczby nie dają 
dostatecznego obrazu akcji od
dłużeniowej. Miała ona przy
czynić się do zrównoważenia 
gospodarki samorządowej za 
pomocą oddłużenia i oszczędno
ści.

W dalszym swym przemówie
niu, prezes Jaroszyński dał 
szczegółową ocenę, w jakim 
stopniu akcja oddłużeniowo-o- 
szczędnościowa przyczyniła się 
do uzdrowienia gospodarki sa
morządowej, jak również oświe
tlił obecną sytuację samorządu. 
Pomimo bardzo radykanej ku
racji, jaką za pośrednictwem 
komisy j oszczędnościowo-o ddłu- 
żeniowych rząd zastosował do 
związków samorządowych, ist
nieje dość poważna grupa związ
ków,. która dotychczas nie osią
gnęła równowagi gospodarczej.

Deficyt w związkach samorzą
dowych spotyka się dwojakiego 
rodzaju, a mianowicie: deficyt 
o charakterze przejściowym, o- 
raz deficyt stały, który można 
określić jako deficyt struktural
ny. Na podstawie analizy, prze
prowadzonej przez komisje o- 
szczędnościowo- o ddłużeniowe o- 
kazało się, że strukturę deficy
tową posiadają 82 miasta, w 
tym dwa miasta większe wydzie
lone, mianowicie Żyrardów i Za
wiercie. Poza miastami 221 po
wiatowe związki samorządowe 
dotknięte są deficytem struktu
ralnym. Drugą grupę niesamo- 
wystarczalnych związków samo
rządowych stanowią gminy wiej
skie, gdzie deficyt jest zjawis
kiem mniej lub więcej powszech
nym. Najliczniejsze są niewąt
pliwie związki samorządowe, 
które formalnie posiadają bud
żet zrównoważony.

Zagadnienie inwestycyj samo
rządowych, wiąże się ściśle z 
kwestią kredytów — mówił pre
zes Jaroszyński. Wiele związ
ków samorządowych, całkowi
cie uzdrowionych i mogących 
wytrzymać gospodarczą kalku
lację kredytu, mogą posunąć 
naprzód prace inwestycyjne, je
dynie drogą zorganizowania nor
malnego kredytu komunalnego. 
Jeżeli chodzi o zagadnienia fi
nansowe, to na pierwszy plan 

wysuwa się kwestia struktural
nie-deficytowych jednostek sa
morządowych.

Najprostszym sposobem usu
nięcia strukturalnego deficytu 
komisja widzi w zmianie struk
tury związku samorządowego.

Istotną bardzo grupę wnios
ków — mówił prezes Jaroszyń
ski — stanowią .postulaty, do
tyczące form zabezpieczenia po
rządku w gospodarce samorzą
du. Przepisy, które regulują go
spodarkę samorządową, specjal
nie gospodarkę finansową, są na

Podwyższenie cen w hutnictwie
W sprawie ciężkiego położe

nia hutnictwa wskutek podroże
nia kosztów produkcji poświęci
liśmy 2 artykuły w Nr. 12:-—13 
z dnia 20 marca r. b. oraz w Nr. 
14 z dnia 3 kwietnia r. b.

Obecnie nadchodzi wiadomość, 
że w związku z rozporządze
niem Pana Ministra Przemysłu 
i Handlu z dn. 9 b. m. (Dziennik 
Ustaw Rzpl. Polskiej Nr. 51, 
pozycja 402 z dn. 12 lipca 
1937 r.), uchylającym rozporzą
dzenie z dn. 4 grudnia 1935 r. 
o uregulowaniu cen wytworów 
hutniczych na rynku krajowym 
— Syndykat Polskich Hut Że
laznych ustalił z ważnością od 
12 b. m. aż do odwołania nowy 
cennik sprzedaży wyrobów wal
cowanych na rynku krajowym. 
W myśl cennika tego wynosi ce
na zasadnicza za jedną formę 
(złotych): żelazo sztabowe 258, 
formowe do N. P. 24 łącznie 
258, żelazowe formowe Nr.P.26 
i powyżej 290, bednarka gorąca 
walcowana 315, żelazo uniwer
salne 299, blachy grube 5 mm. 
i powyżej 323, blachy średnie 
5 mm. do 3 mm. łącznie 373', 
blachy o grubości 2,75 mm. i pła-t.

Ujemne saldo handlowe w czerwcu
złotych 17.546 tys.

Handel zagraniczny Rzeczy
pospolitej Polskiej i W. M. 
Gdańska według tymczasowych 
obliczeń Głównego Urzędu Sta
tystycznego przedstawiał się w 
czerwcu r. b. następująco:

Przywóz: 348.006' ton, warto
ści 108.733 tys. zł.

Wywóz: 1.325.862 ton, warto
ści 91.187 tys. zł.

Ujemne saldo wyniosło więc 
w czerwcu 17.546 tys. zł.

Wporównaniu z majem r. b. 
wywóz zwiększył się o 262' tys. 
zł., przywóz natomiast wykazał 
wzrost o 14,271 tys. zł.

Zwiększył się wywóz następu
jących artykułów (w miln, zł.): 
węgla o 3,6, bali, desek, łat, opo- 
łów o 3,0, masła o 2,2, słodu o 
0,6, parafiny o 0,5, kłód i dłużyc 
o 0,4, drutu żelaznego i stalowe
go o 0,4.

Zmniejszył się wywóz nastę- 
puiacych artykułów (w miln. 
zł.): szynek i polędwic wieprzo
wych w opakowaniu hermetycz
nym o 3,7, szyn kolejowych o 
1,8 cynku i pyłu cynkowego o 
1,6, lnu i odpadków o 1,1, grochu 
o 0,9, żelaza i stali o 0,7, przę
dzy wełnianej o 0,6, bekonów o 
0,5. jaj o 0,5, żyta o 0,4, tkanin 
wełnianych, półwełnianych i o- 
dzieżowych o 0,4.

Zwiększył się przywóz nastę- 

ogół kompletne i dobre. Jedna 
tylko dziedzina jest nieomal zu
pełnie poza przepisami regulu
jącymi, to dziedzina przedsię
biorstw komunalnych. W związ
ku z tym, Centralna Komisja 
Oszczędnościowo - Oddłużenio
wa dla samorządów uznała za 
pożądane wprowadzenie mate
rialnej odpówiedzialnośjci orga
nów zarządzających związków 
samorządowych, oraz urzędni
ków samorządowych za niezgod
ną z obowiązującymi przepisami 
gospodarkę.

cieńsze 398, walcówka w gatun
ku handlowym 299, platyny 249, 
rygle 232, szyny 100 mm. wyso
kości i powyżej 332, szyny poni
żej 100 mm. wysokości 299.

Ceny innych wyrobów z syn- 
dykalizowanych jak podkłady, 
łubki, podkładki, łapki, prowad
nice, szyny klockowe oraz zesta
wy kołowe i ich części jak rów
nież sztuki kute, ulegają rów
nież zwyżce w odpowiednim 
stosunku.

Wszystkie powyżej wymienio
ne ceny rozumieją się za ma
teriał z żelaza zlewnego Sie- 
mens-Martin jakości handlowej 
loco wagon stacja — Chebzie.

Do wyżej wymienionych cen 
zasadniczych doliczane będą do
płaty według cennika dopłat 
Syndykatu Polskich Hut Żelaz
nych z grudnia 1935 r., przy 
czym wszystkie dopłaty określo
ne w złotych (a nieprocentowo) 
ulegają z dn. 12 b. m. podwyżce 
o 10 proc.

Ogólne warunki sprzedaży i 
ogólne warunki dopłat obowią
zują według tegoż cennika do~ 

pujących artykułów (w miln. 
zł.): żelastwa o 3,2, bawełny i 
odpadków o 2,7, rud żelaznych 
o 2,2, skór futrzanych o 1,6, 
skór surowych o 1,3, wełny ow
czej pranej o 1,1, tytoniu i wy
robów tytoniowych o 1,0, wełny 
owczej czesanej o 0,8, rud man
ganowych o 0,6, odpadków weł
nianych o 0,6, rud cynkowych 
o 0,4, szmat o 0,4, elektrycz
nych maszyn, aparatów, przy-*  
rządów i ich części o 0,4.

Zmniejszył się przywóz nastę
pujących artykułów (w miln. 
zł.): wełny owczej surowej nie- 
pranej o 1,6, ryżu o 1,5, poma
rańcz i cytryn o 0,9, miedzi i bla
chy miedzianej o 0,7, tłuszczów 
i olejów roślinnych i zwierzę
cych o 0 5, cyny technicznie czy
stej o 0,4.

Zaznaczyć należy, że w czerw
cu r. ub. obroty handlu zagra
nicznego Polski były znacznie 
mniejsze, niż w czerwcu r. b., 
zwłaszcza że poważnie odbiega
ły również od obrotów w po
przednich miesiącach 1936 r. W 
czerwcu r. uib. import wyniósł 
62,1 miln. zł., eksport zaś 70,3 
miln. zł., razem więc obroty wy
niosły 132,4 miln. zł. wobec 
prawie dokładnie 200 miln. zł. 
w czerwcu r. b.
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CIECHOCINEK — CIEPLICA ZDRÓJ Nowa emisja 5 miln. zł.
Uzdrowisko Ciechocinek po

siada wybitne zalety w rozmai
tych kierunkach: jako miejsco
wość klimatyczna, wypoczynko
wa, lecznicza. W każdym kie
runku zajmuje on jedno z 
pierwszych miejsc wśród na
szych stacji kąpielowych. Po
łożony na wyniosłym brzegu Wi
sły, skąpany w zieleni i kwia
tach, poprzerzynany pięknymi 
drogami i gładko ubitymi ale
jami, posiadający mnóstwo wil
li, restauracyj, kawiarń, dancin
gów, kilka pływalń, codzienną 
orkiestrę, tłumny zjazd kura
cjuszów i gości z wszystkich za
kątków Polski, a nade wszystko 
— wielkie inwestycje w zakre
sie lecznictwa, — stoi Ciecho
cinek na poziomie wielkich 
uzdrowisk. 0 inwestycjach 
świadczy różnorodność urzą
dzeń leczniczych, wspaniałość 
gmachów, trzy baseny, pijalnia 
wód mineralnych, wielkie inha
latorium, natryski i t. d. Je
żeli wyrazić wolno życzenie, 
to odczuwać się daje brak domu 
zdrojowego, który stanowiłby 
punkt zdrowotny w rozwoju Cie
chocinka. Pobudziłby on inicja
tywę prywatną do budowy willi 
komfortowych, przyciągnąłby 
nowych kuracjuszów z kraju i 
zagranicy i wreszcie umożliwiłby 
prowadzenie sezonu zimowego.

Dyrektor Zakładu Zdrojowe
go w Ciechocinku i wiceprezes 
Związku Uzdrowisk Polskich o. 
Stanisław Wiśniewski, posiada 
duży zasób energii i szczytną 
ambicję doprowadzenia Ciecho
cinka pod względem zewnętrz
nym i leczniczym do najwyższe
go noziomu. Dlatego można mieć 
nadzieję, że o wybudowaniu dó- 
mu zdrojowego nie zapomni. 
Tymczasem, jak słychać, ma za
miar wykończyć park zdrojowy, 
urządzić stad jon sportowy, roz
szerzyć zakład terapii zdrojo
wej przez powiększenie róż
nych jej oddziałów. Ciechoci
nek ma w osobie p. dyrektora 
Wiśniewskiego kierownika o 
woli konsekwentnej, pomysło
wości systematycznej i celowej, 
przedsiębiorczości na miarę sze
roką. Wie on, do czego, zmierza, 
a zmierza do stworzenia z Cie
chocinka uzdrowiska o zakroju 
europejskim i rzetelnej uży
teczności dla licznej rzeszy cho
rych. Uczynił on wiele i można 
mieć nadzieję, że nie ustanie w 
pracy.

Z ostatnio dokonanych przez 
niego inwestycji wymienić nale
ży nowo zbudowaną piialnie wód 
mineralnych cieplicy Ciechociń
skiej. Przedstawia się ona efek
townie i sprawia prawdziwie ar
tystyczne wrażenia. Prowadzą 
do niej schody kamienne wiodą
ce do środkowego pawilonu, 
gdzie na tle barwnej terrakoty 
mieści się źródło. Z boku j®go 
znajdują, się płóczkarnie gardła. 
Źródło wykonane jest z żelazo- 
betonu, z zewnątrz obłożone 
marmurem kieleckim i alaba 
strem żórawieńskim. Środek źró
dła uwieńczony jest kielichem z 
białego metalu. Nie podobna 
nam tutaj wdawać się w analizę 
własności leczniczych wody, do
starczanej przez źródło z ciepli 
cy. Wspomnimy tylko, że urzą
dzenia pijalni są ooarte na naj
bardziej nowoczesnych zdoby
czach wiedzy technicznej, które 
umożliwiają doprowadzenie wo

dy do kranów w stanie niezmie
nionym, bez zetknięcia się z po
wietrzem, tłokami pomp i rezer- 
woarami, i że urządzenia te re
gulują automatycznie tempera
turę wody ogrzanej.

Uruchomienie cieplicy i jej 
olbrzymia wydajność pozwoliły 
na podjęcie w Polsce leczenia 
kąpielowego w basenach krytych 
i otwartych. Dwa takie baseny 
mniejszych wymiarów zostały 
wybudowane tuż obok cieplicy 
i służą do stosowania normal
nych kąpieli solankowych. Trze
ci basen wybudowano wielkim 
nakładem w pobliżu tężni w sfe
rze bezpośredniego ich działa
nia. Basen ten wypełnia się mie
szaniną ciepłej solanki i wody 
słodkiej, dostosowaną pod wzglę 
dem koncentracji i ciepłoty do 
wody morskiej. Rozbieralnia, 
natryski, elektryczne suszarki, 
surowa kontrola higieniczna do
pełniają całości. Pływalnia wraz 
z plażą i przylegającymi placa
mi, trawnikami i boiskami służy 
do stosowania kąpieli morskich, 
słoneczno - powietrznych, ćwi
czeń cielesnych do gier i zabaw.

W śród uzdrowisk polskich 
Ciechocinek zajmuje stanowisko 
wyjątkowe. Nie tylko dorośli, 
zdrowi i chorzy, młodzi i starsi, 
znajdą tam, według potrzeby i 
upodobania, zdrowie czy roz
rywkę, ale jest on ponadto 
miejscem wymarzonym dla 
,,najmłodszej Polski“ — dzieci. 
Tam one leczą te wszystkie 
choroby, które są plagą dzieci 
miejskich, i stamtąd wracają do 
domów wolne od wszelkich 
udręk i niedomagań chronicz
nych. P. K.

Z BANKU POLSKIEGO
Bilans za 1 dekadą lipca 1937 r.

W pierwszej dekadzie lipca 
zapas złota powiększył się o
1,5 min. zł. do 424,3 min. zł., a 
stan pieniędzy zagranicznych i 
dewiz obniżył się o 4,3 min. zł. 
do 27,3 min. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów zwiększyła się o 1,9 min. zł. 
do 599,8 min. zł., przy czym 
portfel wekslowy wzrósł o 5,6 
min. zł. do 527,1 min. zł. i port
fel biletów skarbowych zdyskon
towanych zwiększył się o 5,9 
min. zł. do 40,5 min. zł., nato
miast stan pożyczek zabezpie
czonych zastawami obniżył się 
o 9 5 min. zł. do 32,2 min. zł.

Zapas polskich monet srebr

DOM HANDLOWY

HERMAN MEYER
Spółka Akcyjna

WARSZAWA, Traugutta Nr. 2.

Przedstawicielstwo

Wspólnoty Interesów, Katowice, Zjednoczonych Zakładów
Górniczo - Hutniczych „Modrzejów - Hantke”, S. A., i innych

firm krajowych i zagranicznych.

5°o L. Z. Tow. Kred. Miejskiego w Warszawie
Na zebraniu Pełnomocników Towa

rzystwa Kredytowego Miejskiego w 
Warszawie, w dniu 6 kwietnia r. b. 
omawiana była kwestia wypuszczenia 
nowej emisji listów zastawnych w 
kwocie 5 miln zł.

W N-rze 15—16. ,,Gazety Giełdowej 
i Losowań' z dnia 10 kwietnia r. b. 
pc daliśmy sprawozdanie o przebiegu 
zebrania.

Zaznaczyć należy, że powyższa suma 
listów zastawny h nie zostanie emilo- 
towana odrazu, lecz w miarę zapo
trzebowania przez właścicieli nieru
chomości. Listy te zjawią się w 
obrocie giełdowym również tylko 
stopniowo, w miarę tego, jak właści
ciele nieruchomości, otrzymawszy po
życzkę Towarzystwa, zeehcą ją zrea
lizować na rynku.

Wobec tego nie należy bezwarun
kowo, obawiać się większego zaofia
rowania listów, ani niekorzystnego 
wpływu na poziom kursów.

Obecnie emisja ta wprowadzona 
została na Giełdę i poniżej przytacza
my zawiadomienie Giełdy Pieniężnej 
w Warszawie o wprowadzeniu wspo
mnianej sumy listów do obrotów 
4 notowań giełdowych.

Na podstawie statutu z dnia 7 sier
pnia 1935 r. (D. U. R. P. Nr. 63, poz. 
401) oraz uchwały Nadzwyczajnego’ 
Zebrania Pełnomocników Towarzy
stwa z dnia 15 grudnia 1936 r., Towa
rzystwo Kredytowe Miejskie w War
szawie wznowiło udzielanie pożyczek 
długoterminowych na nieruchomości 
miejskie w 5% listach zastawnych, 
wypuszczonych w odcinkach wartości 
nominalnej po zł. 100, zł. 500, zł. 1000 
i zł. 2.500, których wzór zatwierdzony 
został przez Ministerstwo Skarbu pis
mem z dnia 13 lutego 1937 r. Nr. D 
II. 3167/3/37.

Listy zastawne tej emisji będą u- 
marzane w każdym półroczu na sumę 
nominalną nie niższą od przypadającej 
do umorzenia według planu amorty

nych i bilonu zwiększył się o 2,7 
min. zł. do 43,9 min. zł.

Pozycje: „inne aktywa“ oraz 
„inne pasywa“ uległy zmniej; 
szeniu, pierwsza o 10,3 min, zł. 
do 214,0 min. zł., druga o 8,9 
min. zł. do 208,0 min. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania zwiększyły się o 28.8 min. 
zł. do 284,9 min. zł.

Obieg biletów bankowych — 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian — zmniejszył się o 28,7 
min. zł. do 960,8 min. zł.

Pokrycie złotem wynosi 
37,04°/».

Stopa dyskontowa 5°/»', stopa 
od pożyczek zastawowych 6° «. 

zacji wszystkich pożyczek, udzielonych 
w listach tejże emisji. ' Pożyczki w 
5°/» listach zastawnych emisji 1936 r. 
udzielane są tylko na okresy umorze
nia lat 17, 26 i 3272, t. j. ściśle we
dług wzoru pożyczek 5% przedwo
jennych.

Losowanie listów zastawnych do u- 
morzenia dokonywane będzie w gma
chu Towarzystwa n,a 2 miesiące przed 
każdym terminem płatności kuponów. 
Pierwsze losowanie odbędzie się w 
dniu 2 maja 1938 r. Wstęp na salę w 
czasie losowania dozwolony jest dla 
wszystkich.

Za każdy wylosowany list zastawny 
okaziciel jego otrzyma zapłatę gotów
ką w wysokości sumy nominalnej li
stu. List powinien być złożony z ku
ponami, których terminy płatności nie 
nadeszły. Wartość kuponów brakują
cych potrąca się.

Odsetki od listów zastawnych w wy
sokości 5% w stosunku rocznymi, 
płatne co pół roku zdołu. Towarzystwo 
będzie wypłacać okazicielom właści
wych kuponów każdego 2 stycznia i 1 
lipca. aż do terminu, w którym kapi
tał odnośnych listów będzie płatny na 
skutek wylosowania.

Listy zastawne wypuszczone są łącz
nie z arkuszami kuponowymi, obej
mującymi 30 kuponów półrocznych. 
Po upływie terminu ostatniego kupo
nu płatnego w dniu 2 stycznia 1952 r. 
(Nr. 30), okazicielom listów zastaw
nych wydane zostaną arkusze kupo
nowe na dalszy okres czasu.

Terminowa wyplata odsetek od li
stów zastawnych i należności za wy
losowane listy jest zebez,pieczona:

1) wierzytelnościami1 hipotecznymi 
Towarzystwa z tytułu udzielonych po
życzek;

2) funduszem rezerwowym;
3) całym pozostałym majątkiem To

warzystwa; 1
4) wreszcie, gdyby powyższe środki 

okazały się niewystarczające, odpo
wiedzialnością zbiorową wszystkich 
nieruchomości, obciążonych pożycz
kami Towarzystwa, proporcjonalnie do 
niespłaconych części pożyczek.

Towarzystwo ma prawo dyskonto
wania wylosowanych listów zastaw
nych i kuponów bieżącego półrocza.

Posiadacza listu zastawnego lub ku
ponu uważa się za właściciela.

Wszystkie lilsty zastawne Towarzy
stwa mają wszelkie prawa papierów 
pupilarnych i są dopuszczone do o- 
brotów i notowań na Giełdzie Pie
niężnej w Warszawie.

Na zasadzie powyższego prospektu 
i na mocy uchwały z dnia 8 lipca 
1937 r.. Rada Giełdowa Giełdy Pie
niężnej w Warszawie dopuściła do o- 
brotów i notowań giełdowych 5°/« li
sty zastawne Towarzystwa Kredyto
wego Miejskiego w Warszawie emisji 
1936 r.

Zbiórka na łódź 
podwodną 

wśród przedsiębiorstw 
przemysłowych

W związku ze zbiórką pienięż
ną, prowadzoną przez Fundusz 
Obrony Morskiej przy Lidze 
Morskiej i Kolon, na budowę 
pierwszej łodzi podwodnej ze 
składek społecznych ku czci 
Marszałka Piłsudskiego, Izba 
Prz.-H. w Warszawie zwraca 
się za pośrednictwem prasy do 
wszystkich przedsiębiorstw prze
mysłowych swego okręgu z proś
bą o zawiadamianie jej o ofia
rach składanych na ten cel, dla 
umożliwienia Izbie wyłonienia 
delegacji, która w imieniu przed
siębiorstw przemysłowych okrę
gu Iżby dokona wbicia symbo
licznych nitów w messie łodzi 
podwodnej w dhiu inkorporacji 
nowej jednostki bojowej w 
skład floty polskiej w Gdyni.
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Obroty na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie
w czerwcu 1937 roku

W miesiącu czerwcu r. b. dał 
się zauważyć wzrost obrotów 
na Giełdzie Pieniężnej w War
szawie.

W porównaniu z majem r. b 
wzrost ten sięgał około 32,4°/«, 
przy nieco mniejszej ilości za
wartych tranzakcyj. Gdy bo
wiem w czerwcu zawarto 3.271 
tranzakcyj, na sumę złotych 
42.575.801, w maju iprzypadło 
3.307 tranzakcyj na sumę zł. 
32.171.713.

W działach poszczególnych o- 
broty w czerwcu r. b. tak się 
przedstawiają:

a) dewizy zagraniczne: zło
tych 36.799.244 (zł. 24.721.130) 
przy 795 (692) zawartych tran- 
zakcjach. Wzrost obrotów się
gał około 49%.

b) papiery procentowe: zło
tych 4.933.358 (zł. 6.458.-2431 
przy 1.991 (2.120) zawartych
tranzakcjach. Obroty zmniejszy
ły się o blisko 23 6%.

Z obrotów tych przypada na 
pożyczki państwowe złotych 
3.008.957 (zł. 4,760.188). na li
sty zastawne i obligacje banków 
państwowych zł. 615.371 (zł. 
498 295), na listy zastawne to
warzystw kredytowych złotych 
1.233.423 (zł. 1.140.743), na o- 
bligacje m, st, Warszawy zł. 
75.607 fzł. 59.017)

c) akcje: zł. 843.199 (zł. 
992.340).

W dziale dewiz zagranicznych 
kolejność obrotów była następu
jąca: Londyn zł. 11-512.730. No
wy Jork zł. 10.371.009, Paryż 
zł. 4.430.339, Sztokholm złotych 
4.166.294, Praga zł. 2,572.255, 
Bruksela zł. 1.628.769, Amster
dam zł.
623.523, 
Oslo zł. 
58.756.

1.023 259 Zurych zł. 
Wiedeń zł. 252.450, 
69.480, Kopenhaga zł.
Mediolan zł. 43.473. następujące: 

Gdańsk zł. 42.000 i inne dewizy
— zł. 4,907.

W dziale pożyczek państwo
wych obroty były następujące: 
7"/» Poż. Stabilizacyjna złotych

Włoska Spółka Akcyjna „Powszechna Asekuracja w Trieście” 

ASSICURAZIONI GENERALI TRIESTE
Bilans majątkowy Centralnej Dyrekcji w Tryjeście na dzień 31 grudnia 1936 roku.

BILANS MAJĄTKOWY CENTRALNEJ DYREKCJI W TRYJEŚCIE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1936 ROKU.
STAN CZYNNY: Gotówka w kasie L. 15 642.613 52, gotówka w bankach i innych instytucjach L. 166.604.920 82, papiery 

wartościowe L. 1.329.627.710 35, .akcje towarzystw nieruchomościowych. zarządzanych przez. Tow.. L. 
20.365.600 —, nieruchomości własne L. 577.710.000,—, żywy i martwy inwentarz folwarków L. 
8 607.795,76 weksle w portfelu L. 427.543,65, pożyczki hipoteczne L. 27.924 912,78, pożyczki udzielone 
na polisy życiowe Towarzystwa L 220 569 548 32, towarzystwa reasekurac. L. 361.824.555 97. przedsta- 
cielstwa Towarzystwa L. 95 297.135 70 rachunek bieżący Bil. A. T, 98.268.636.48. różni dłużnicy L. 
40.507.256,57, depozyty zdeponowane jako kaucje L. 129.031.227,57, razem L. 3.092.409.457.49.

STAN BIERNY: Kapitał akcyjny (całkowicie wpłać. 120.000 akcji no 1 000— lirów) L 120.000.000,— rezerwa zys
ków przepisana statutem L. 36.254.367 54 rezerwa nadzwyczajna L. 15.000.000 —, rezerwy na pokrycie 
różnicy kursów papierów wartościowych L. 73 236.879 22. rezerwy nieruchomości L. 85.027.600 23, 
rezerwa składek (po potrąceniu udział- reasekur) L 2.012.815.654.52, przeniesienia składek (po 
potrąceniu udziału reasek.) L. 92.214.356 45. rezerwa na szkody nieuregulowane (po potrąceniu 
udziału reasek.) L. 95.689.936,39. fundusz zysków do podziału między ubezpieczonymi na życie z udz. 
w zyskach L 3.336.530 49, kasa przezorności urzędników L. 76.862.269 43, towarzystwa reasekurac. 
L. 183.818.345 99. przedstawicielstwa towarzystwa L. 10.992.180 05. rachunek bieżący bilansu (B L. 
98.268.636,48. różni wierzyciele L. 24.298.885 29. depozytariusze papierów wartościowych z tytułu 
kaucji L. 129.031227,57, przeniesienia zysku, niewypłaconego w roku ubiegłym L. 1.064.118 30, zysk 
w roku sprawozdawczym L. 34.498.469 54. razem L. 3 092 409.457 49.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT CENTRALNEJ DYREKCJI W TRYJEŚCIE ZA ROK 1936.
ZYSKI: Rezerwy składek (po potrąceniu udziału reasek. z roku ubiegłego) L. 1.498.234.718 72 przeniesienia

składek (po potrąceniu udziału reasek. z roku ubiegłego) L. 71.604 057,70, rezerwy na szkody nie
uregulowane (po potrąceniu udziału reasaek) L. 62.750.381.45. wyrównanie kursów L. 301.379.791.26. 
wpływ składek (no potr. stron) L 808.742 997.07. dochody zi lokaty kapitałów L. 97.875.060,85, inne do
chody L. 51.860.82216, razem L 2 892.447.829 21.

STRATY: Składki reasekuratorów L. 234.331.93679, wypłaty szkód, płatnych kapitałów i rent (po potr. reasek.)
L. 169.334.664,78. wypłaty za odkupione polisy życiowe (po potr. udziału reasek.) L 44.396.308 37, 
koszty administracyjne, podatki, honoraria lekarskie oraz prowizje L. 203.474.038—, inne wydatki 
L. 5.692 464 37 rezerwy składek (po potr. udziału reasek. z roku sprawozd ) L. 2.012.815.654 52, prze
niesienie składek (po potr. udziału reasekA z roku sprawozdawczego L. 92.214.356 45, rezerwy na 
szkodv nieuregulowane (po potr. udziału reasek.) z roku sprawozd. L. 95 689.936,39, zysk Lirów 
34.498 469,54. raze m L. 2 892.447.829.21.
W Polsce wynosił zbiór składek z dodatkami w roku 1936 we wszystkich działach zł 9.046891 —, -wy
płacono szkód w roku 1936 zł. 2.750.730 45 wypłacone szkody od roku 1.926 t, i od czasu otrzymania 
koncesji na działalność na calvm obszarze Rzplitej wynoszą zł. 32 647.074,25, fundusze gwarancyjne 
ulokowane w kraju wynoszą zł. 21.264 795 50.

783-660, 3% Prem. Poż. Inwesty
cyjna I i II em. zł. 705.234, 4% 
Poż. Konsolidacyjna zł. 693,478, 
6% Poż. Dolarowa zł. 32-2,874, 
4%%> Wewnętrzna Poż. Państw. 
1.937 r. zł. 185.914, 5% Poż.
Konwersyjna zł. 158.359, 4% 
Prem. Poż. Dolarowa złotych 
155.728, 5% Poż. Kolejowa zł.
3.710.

Z obrotów ogólnych listami 
zastawnymi ii obligacjami ban
ków państwowych przypada na 
Bank Gospodarstwa Krajowego 
zł. 505.352, na Państwowy 
Bank Rolny zł. 110.019.

Z listów zastawnych funto
wych Tow. Kredyt. Przemysłu 
Polskiego przypada na 8% — 
zł. 141.232. na 7% — zł. 8.101.

Z obrotów ogólnych list. zast. 
Ziemskimi przypada na Tow. 
Kredyt, Ziemskie w Warszawie 
— zł. 422,867 z czego na: 4%% 
zł. 420.322, na 4%’ — zł. 2.545; 
na Poznańskie Ziemstwo Kredy
towe — zł. 23.873, z czego na: 
4%°/» serii K. — zł. 15 395 oraz 
serii L. — zł 8.478.

Z obrotów list. zast. Tow 
Kredyt. Miejskiego w Warsza
wie przypada na 5% z 1933 r.— 
zł. 475.369, na 5% — zł. 47.059 
oraz 4%% — zł. 6,976.

W dziale list. zast. prowin
cjonalnych towarzystw kredyto
wych miejskich — obroty 5% z 
1933 r. były następujące: m. 
Częstochowy zł. 9.695, m. Kali
sza zł. 6.148, m. Lublina złotych 
2.337, m. Łodzi zł. 59.331, m. 
Piotrkowa zł. 9.169, m. Radomia 
zł. 2.145, m. Siedlec zł. 9.617 
i inne miejskie zł. zł. 9.504.

Obroty obligacjami m. st. War
szawy: 6% — zł. 70.544, 5%% 
-— zł. 2.62'5, 4%%’ — zł. 2.425.

W dziale akcyj obroty były 
Przemysł metalo

wy: zł. 84.878 (Modrzejów — 
zł. 4.807, Norblin zł. 4.780 Za
kłady Ostrowieckie zł. 34.239, 
Starachowice zł. 41.0521.

Przemysł maszyn, i elektr.— 

zł. 62.505 (wyłącznie Lilpop).
Górnictwo: zł 47,91.8 (wy

łącznie Warsz. Kopalń Węgla).
Przemysł spożywczy: zł. 

36.0'27 (Warsz. Tow. Fabr. Cu
kru — zł. 32.898, Haiberbusch 
i Schiele zł. 584, inne złotych 
2.545).

Przemysł chemiczny: złotych 
21,170.

Banki: zł. 581.572 (Bank Pol
ski złotych 575.077, inne — zł. 
6.495).

Inne rodzaje przemysłu zł 
9.129.

Z ruchu wydawniczego
„Bank“ —‘ miesięcznik poświę
cony bankowości i zagadnieniom 
finansowym. Warszawa, Nowy 
Świat Nr. 7 m. 3'9.

Wyszedł z druku Nr. 7 (za li
piec) miesięcznika „Bauk‘‘.

W dziale zagadnień bieżących 
znajdujemy notatki: Płynność 
na rynku pieniężnym (s. b.), 
Prawo do dywidendy (Acer), 
Niestałość wartości złota (K. S._), 
Francuskich trudności ciąg dal
szy (T. K.).

W dziale artykułowym za
mieszczone są następujące pra
ce: Ostatni etap nowelizacji u- 
stawodawstwa o K. K. O. — Ta
deusz Adamczewski, Przyspie
szanie tempa kapitalizacji — dr 
K. Studentowicz, Dylemat zło
ta, Ograniczenia dewizowe,Bank 
Cukrownictwa z 1936 r., Bank 
Zachodni w 1936 r., Przegląd 
koniunktury, Przegląd wyda
rzeń, Kronika, Przegląd prasy, 
Statystyka, Bilanse bankowe.

Wyszedł z druku Nr 42 dwu
tygodnika „Polityka Gospodar
cza“ i zawiera treść następują
cą: Blum i frank — Leon Ko
złowski: Polityka zbożowa — 
Ferdynand Zweig: Nowa polity
ka koniunkturalna — Brunon 
Sikorski: Odbudowa rynku pie
niężnego warunkiem trwałego 
ożywienia — Jan (Stecki: Od
dłużenie rolnictwa —Matuszew
ski ma coraz więcej zwolenni
ków — Polityka Poniatowskie-

Z instytucyj kredytu długoterminowego

Poznańskie Ziemstwa Kredyto
we.

Stan emisji listów zastawnych 
na dz. 30 czerwca 1937 r.:

a) 4% zlotowe konwersyjne 
zł. 28.274.410.

b) 4%%' złotowe seria L. zł 
57.879.000,

c) 41/2u/o złotowe w zlocie se
ria K. z 1933 r. zł 19.701.765,52.

go jest powszechnie potępia
na — Kryteria myślenia angiel
skiego — Kryteria myślenia pol
skiego — Gospodarcza oś Berlin 
— Rzym — Ożywienie bez do
brej polityki jest kruche — Kto 
broni autarkii? „Demoniczny“ 
przesąd liberalizmu.

Rządowa polityka zbożowa na rok bież.
Komitet Ekonomiczny Mini

strów zebrał się w dniu 15 b. m. 
dla omówienia zagadnień poli
tyki zbożowej na rok 1937-38. 
Odpowiednie wnioski były 
przedłożone przez Min. Rolnic
twa i Reform Rolnych w porozu
mieniu z ministrem Przemysłu 
i Handlu i innymi czynnikami 
zainteresowanymi.

Rząd śledził ostatnio bardzo 
pilnie sytuację rolnictwa krajo
wego, na tle prawdopodobnego 
wyniku tegorocznego urodzaju. 
Jakkolwiek wedle opinii fachow
ców -urodzaj ten wypadnie go
rzej, niż poprzednio, to czynni 
ki rządowe wyrażają pogląd, że 
kraj nie odczuje, mimo to, w spo
sób dotkliwy pogorszenia się 
tych wyników urodzaju. Zada
niem rządu będzie więc z jednej 
strony zabezpieczenie rolnictwu 
docho-dów i zysków, jakie po
winno osiągnąć w nadchodzą
cym roku przy równoczesnym 
zabezpieczeniu całkowitego 

wyżywienia kraju, W tym też 
kierunku pójdą zapewne wnio
ski, które zostaną w dniu dzi
siejszym uchwalone na Radzie 
Ministrów, w dziedzinie polity
ki zbożowej na rok 1937-38.

*
Wstrzymanie cen zbóż na po

ziomie opłacalności jest dla rol
nictwa postulatem wielkiej wa
gi — to też niezbędnym jest pro
wadzenie takiej polityki, by rol
nictwo nie rzuciło na rynek ma
sowo zboża w okresie pożniw
nym, deprecjonując w ten spo
sób jego wartość. Zagadnienie 
to ma wielkie znaczenie dla ca
łokształtu naszej polityki eks
portowej, gdyż ważnym jest czy 
zboże sprzedamy za granicę po 
cenach niskich, jak to było w ro
ku ubiegłym, czy też osiągniemy 
za nie odpowiednio lepsze ceny.

Ze sprawą zbóż wiąże się ści
śle problem pasz. Urodzaj pasz 
doznał ostatnio pewnego polep
szenia, ale sytuacja zapowiada 
się nadal krytycznie, tak, że li
czyć się należy, iż w r. b. będzie 
niedobór pasz. Nieodpowiednie 
i w nieodpowiednim czasie pod
jęte środki, nie zapobiegną bra
kowi pasz, co może spowodować 
zwiększenie podaży żywego in
wentarza przez rolników i wy
wołać dużą dezorganizację ryn
ku.
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Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne 
Ludwik Spiess i Syn Sp. Akc» w Warszawie 

Bilans za
Stan czynny: Place i bu

dynki zł 8,362.337,87. Maszyny 
urządzenia zł 2,731.031,08. 

Środki obrotowe: gotówka y 
kasie i w bankach zł 400.282,90; 
waluty obce zł 161,38; weksle 
w portfelu i w inkasie, papiery 
procentowe, akcje i udziały zł
945.937,45. Towary gotowe, 
półfabrykaty, surowce i mate
riały pomocnicze zł 3,234.462,70. 
Dłużnicy zł 2,659.507,26. Wąt
pliwe należności u odbiorców 
aptecznych zł 31.785,12. Wąt
pliwe należności rolnicze zł 
26.377,84. Należności rolnicze 
z układów konwersyjnych na 
Bank Akceotacyjny 2,192.234,37 
zł. Akcepty Banku Akcepta- 
cyjnego w portfelu zł 85.950,—. 
Sumy przechodnie zł 40.348,97. 
Akcje własne do umorzenia zł 
785,000,—. Suma bilansowa: zł 
21,495.416,94.

Stan bierna: Kapitał ak- 
cviny zł 9,000.000,—. Kapitał 
zapasowy zł 894.682,36. Kapitał 
specjalny rezerwowy 699.771,40 
zł. Kapitał amortyzacyjny zł 
2,926.941,74. Wierzyciele zł
5,190.898,91. Rezerwa na dodat
kowe wynagrodzenie pracowni
ków zł 84.805,26. Pozostałość re
zerwy na podatki zł 10.255,92. 
Bank Akceptacyjn''r 2,130.331,— 
zł. Sumy przechodnie 82.828,02 
zł. Pozostałość z zysku 1935 r. 
zł 24.267,36. Zysk netto za rok

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
w sprawie zmiany art. 2 dekretu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 24 kwietnia 1936 r. o zabezpiecze
niu interesów osób, ubezpieczonych w Towarzystwie 

Ubezpieczeń na życie „Phönix” za pośrednictwem 
głównego przedstawicielstwa na Polskę.

Art. 1. Art. 2 dekretu Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 
24 kwietnia 1936 r. o zabezpie
czeniu interesów osób, ubezpie
czonych w Towarzystwie Ubez
pieczeń na życie ,,Phönix" za 
pośrednictwem głównego przed
stawicielstwa na Polskę (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 245) otrzymu
je brzmienie następujące:

„Art. 2. (1) Do dnia 1 lipca 
1940 r. nie można żądać wypłaty 
pożyczek (zaliczek) pod zastaw 
polis i wykupów oraz wszczy
nać postępowania sądowego lub 
egzekucyjnego w poszukiwaniu 
tych należności; postępowanie 
wszczęte wcześniej zawiesza się 
z mocy prawa.

(2) Jeżeli ubezpieczający pła
cił składkę niższą od tej, która 
odpowiadałaby według ustalo
nych przez Mnistra Skarbu pod 
staw technicznych świadczeniom 
zakładu, kurator obniży świad
czenia do zakresu, odpowiadają 
cego w myśl tych podstaw tech
nicznych wysokości płaconej 
składki.

(3) Wszystkie świadczenia za 
kładu z tytułu umów ubeznie- 
czenia redukuje się — niezależ
nie od obniżki, dokonanej na 
podstawie ust. (2) — o 250/<> 
Jeżeli świadczenie zostało czę
ściowo wypłacone przed dniem 
wejścia w życie ustawy niniej
szej, redukcji podlega jedynie 
część niewypłacona. W tym sa
mym stosunku, jak świadczenia 
zakładu, redukuje się również 
składki ubezpieczeniowe, należ
ne od dnia 1 maja 1936 r.

(4) Zakład ubezpieczeń nie

rok 1936
1936 zł 450.634,97. Suma bilan
sowa zł 21,495.416,94.

Rachunek zysków i strat 
za rok 1936.

Debet: Koszty administra
cji ogólnej zł 335.824,—. Koszty 
fabrykacji zł 856.565,39. Koszty 
sprzedaży zł 1,586.888,27. Kosz
ty handlowe zł 1,288.213,71. 
Koszty kredytów zł 220.354,41. 
Podatki państwowe i komunal
ne zł 246.255,24. Świadczenia 
socjalne zł 83.248,30. Utrzyma
nie kuchen i herbaciarni dla 
pracowników zł 21.371,39. Wy
datki na cele ogólno-społeczne 
zl 13.995,03. Strata na odbior
cach aptecznych zł 9.184,17. 
Strata na odbiorcach nawozo
wych zł 602.294,06. Strata na 
odsetkach od układów nawo
zowych zł 50.405,25 — łącznie zł 
5.314,599,22. Amortyzacja zło
tych 327.750,89. Zysk netto zł 
450.634,97. Razem: 6.092.985,08 
złotych.

Kredyt: Zysk brutto na 
produkcji i handlu 5,981.265,58 
zł. Odzyskane należności zł
5.903.91. Różnice kursowe zł 
105.482,59. Różne zł 2.333,—. 
Razem: zł 6,092.985,08.

Zarząd: 
Buchalter gł.r Julian Mosdorf. 
Ludwik Spiess, Józef Bądzyń- 
ski, Mieczysław Hofman, An
drzej Kozłowski, Ludwik Ko

złowski.

może korzystać z praw do odstą
pienia od umowy lub jej rozwią
zania (wypowiedzenia z natych- 
maistowym skutkiem), przewi
dzianych na wypadek niepłace
nia przez ubezpieczającego skła 
dek w terminie, jeżeli zaległość 
dotyczy składek, należnych za 
okres od dnia 1 maja 1936 r. do 
cinia wejścia w życie ustawy ni
niejszej, a ubezpieczający całą 
zaległość uiści w ciągu trzech 
miesięcy od pisemnego wezwa
nia go przez kuratora do jej u- 
iszczenia".

Art. 2. Wykonanie ustawy ni
niejszej porucza się Ministrowi 
Skarbu w porozumieniu z Mi
nistrem Sprawiedliwości.

Art. 3. Ustawa niniejsza wcho
dzi w życie z dniem ogłoszenia

Tydzień giełdowy
Zapoczątkowana w końcu 

ubiegłego miesiąca zwyżka kur
sów trwała nadal, nie przybie
rając jednak większych rozmia
rów. Publiczność prywatna nie 
bierze na razie wyraźnego 
udziału w obrotach giełdowych. 
Natomiast spekulacja zawodo
wa W związku z przypadającym 
w tygodniu bieżącym „medio“ 
rozwinięta większą działalność 
i czyniła znaczne zakupy.

Rynek dewizowy wykazywał 
stopniowy wzrost kursów, które 
dopiero ostatniego dnia lekko 
się załamały. Z wyjątkiem Pary
ża, który ostatniego dnia stracił 
11 gr wszystkie dewizy w po
równaniu z tygodniem poprzed

nim dość znacznie podniosły się 
w cenie.

Rynek pożyczek państwo
wych był bardzo ożywiony, 
wskutek czego kursy większości 
pożyczek podniosły się. 3°ń> Pre
miowa Poż. Inwestycyjna I em. 
w sztukach zwykłych oraz 3°ó> 
Frem. Poż. Inwestycyjna II em. 
seriowa zyskały na kursie. 3°/» 
Prem. Poż. Inwestycyjna II em. 
oraz serie em. I obiegały po 
kursach nie zmienionych. 4“/» 
Prem. Poż. Dolarowa poprawiła 
nieco swój kurs. 4°/» Poż. Kon
solidacyjna w odcinkach grub
szych, jak i drobnych była 
przedmiotem największego za
interesowania, wskutek czego o- 
broty przytbierałv duże rozmia
ry, a wraz z tym i kursy znacz
nie się podniosły. Pod koniec 
tygodnia pod wpływem wzmo
żonej realizacji pożyczka ta by
ła nieco niżej notowana. 5°/» 
Poż. Konwersyjną mniej się in
teresowano. Kurs w porówna
niu z tygodniem ubiegłym no
towany był cokolwiek niżej.

Doszło również do tranzak- 
cyi dawno nie notowaną 5°/» 
Konwers. Poż. Kolejową po 
kursach coraz wyższych. Świa
dectwa 4Wó> Wewnętrz. Poż. 
Państw, miały licznych odbior
ców i zyskały na kuirsie.

W obrotach prywatnych 
B^/o Renta Ziemska (w! od
cinkach po 5000, 1000 zł) obie
gała po kursie nie zmienio
nym, nieco niżej ceniono ostat
niego dnia sztuki po 500 zł. 
Również w obrotach prywat- 
r ych płacono wyżej za 7°/» Poż. 
Śląską oraz 7°/» m. st. Warsza
wy (Magistrat).

Rynek prywatnych papierów 
lokacyjnych był mniej ożywio
ny. 8fl/« L. Z. Tow. Kred. Prze
mysłu Polskiego obiegały po 
kursach coraz wyższych. Z li
stów zastawnych Ziemskich 
obracano jedynie 4’5/« serii V, 
które■ zvskały na kuirsie. jed
nak pod koniec tygodnia nie 
budziły zainteresowania. Z li
stów zast. Miejskich w Warsza
wie 41M/o zyskały nieznacznie 
na kursie, natomiast 5°/» z 1933 
roku o drobiazg się obniżyły. 
Z listów zast. prowincjonalnych 
z 1933 r. podniosły się w cenie 
5o/o m. Częstochowy oraz m. 
Łodzi. Dopytywano się często o 
6°/» obligacje m. st. Warszawy 
VI oraz VIII i IX poż., które 
również zwyżkowały.

Rynek akcyjny pod koniec 
tygodnia był nieco zaniedbany. 
Większość akcyj notowana by
ła wyżej, niż w tygodniu po
przednim. Znaczniejszy _ przy
rost kursowy zyskały Lilpopy. 
Podniósł się również Bank Pol
ski lecz ostatniego dnia stracił 
p/z punkta. Również nod ko
niec tygodnia osłabły akc. 
Warsz. Tow. Fabr. Cukru oraz 
Ostrowiec. Obracano następują
cymi akciami. lecz kursu nie za
notowano: Noblinem po 59.—, 
M.odrzejowem po 7.75 i Rudz
kim po 5.90.

Ruch kursów
Dewiz^: Amsterdam 291 — 

291,90—291 75- Bruksela 89-15— 
89,25—89,20; Gdańsk 100: Hel
sinki 11.63; Kopenhaga 11725 
117,45; Londyn 26.25—26.32— 
26,27; Mediolan 27.90: Nowy 
lork (czek) 5.28.?—5 29’5—5.29 
Kabel 5.29—5 29?—5,29’/«: Oslo 
132,15—132.20; Paryż 20,52— 
20,57—20.46; Praga 18.42—
18,45.-  Sztokholm 135 60— 
135,75-135,40; Zurych 121,15
121,50-121,40.

BALSAMICZNA

usuwa ból, pieczenie, 
nabrzmienie nóg, zmiękcza 
odciski, które po tej kąpieli 
dojq się usunąć nawet 
paznokciem. Przepis 
użycia no opokowaniu.

Papiery państwowe: 3“/» Prem. 
Poż. Inwstycyjna I em. 65,25—■ 
66,00, II em. 64,75—65,00—
64.75, Serie em. I 82,50, Serie 
II em. 80,60—81.50; 4% Prem. 
Poż. Dolarowa 38,00—38,50; 4°/» 
Poż. Konsolidacyjna (odcinki 
większe) 54,25—55,63—54,75, 
(odcinki drobne) 53,25—55,25 
54,—; 5°/» Poż. Konwersyjną
59,50 (ode. po 100) 57,00, ode. 
drobne 55,50; 5% Konwers. Poż. 
Kolejowa 56,00—57,50; Swiad. 
4V2% 'Wewnętrz. Poż. Państw. 
51,00—53,25—53,00; L. Z. Pań
stwowego Banku Rolnego: 7“/»
— 83,25, 8% — 94,00; L. Z.
i Oblig. Banku Gospodarstwa 
Krajowego: S^/o — 81,00, 7°/»
— 83,25, 8% — 94,00; 8%> Oblig. 
Budowlane 94,00.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8(!'<> L. Z. Tow. Kred. Przemysłu 
Polskiego 65.50—66.25; 4'V/<> L. 
Z. Tow. Kred. Ziemskiego w 
Warszawie V serii 55,25—55,50; 
L. Z. Tow. Kred. Miejskiego w 
Warszawie: — 57.50—
57.88; 5% z 1933 r. 59.25—60.00 
—59.75; 5°/» L. Z. m. Częstocho
wy 51,75—51,50—51,88; 5% L. 
Z. m. Kalisza 1933 r. 47,50: 50/(| 
L. Z. m. Łodzi 1933 r. 53.50: 
6°/» Oblic m. st. Warszawy: VI 
em. 63,50-64,00. VIII i IX em.
58.50— 59.00—58,75.

Akcje: Bank Polski 101.00— 
10200—100.50; Warsz. Tow. 
Fabwk Cukru 30 00—30,25— 
30,00- Warsz. Tow. Kopalń Wę
gla 21 00; Lillpon, Rau i Loe- 
v'enstein 46.50—48.00; Ostro
wieckie 25 00; Starachowice 
29,75—30.25.

Kursy nieurzędowei:
Pożyczki: 7°/» Śląska 53.50— 

54,75; 7°/o m. st. Warszawy
54,00—55 25—55:00; 3% Renta 
Ziemska- ("odcinki po zł 50001
53.50- 53 25-55,50. (odcinki 
po zł 1000) 53.50—53.25, (od
cinki po zł 500) 54.00—53.75.

Akcie: Cerata 24, Sole Pota
sowe 10, Kiiewski i SchcPze 17. 
Radocha 28—29, Puls 74—75. 
Strem 3, Przem. Chemiczny 33. 
Nifrat 1.28.50 (bez kuponu). 
Grodzisk 30. ..Elektryczność“ 
52, P.T.E. 2.25. Elekfr. Dąbrowa 
36, Elektr. Krakowska 14, 
Flektr. w Pruszkowie 57 (bez 
kuponu), ..Siła i Światło“ 48 
Chodorów 70 Ciechanów 45 
Gosławice 22—23 Ostrowite 
49—50, Wvsoka 30. WoLm 20, 
ć eyielski 20 Pierwsza Fabryka 
Lokomotyw 56—57. Pocisk 54 
—55. Rohn i Zieliński 6.50, 
Rudzki 5.90. Unia 8,50, Ziele
niewski 25—26, Tomaszowska 
Fabr. Jedw. 92—94. Żyrardów 
40,50, Kluczewska Fabryka Pa
pieru 60. Steinhayen 65 Nobel
7.75, „Fdibor“ 23.25, łabłkow- 
scy 31, Lombard 93, Oikos 30.
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LOSOWANIA
3% Premiowa Pożyczka Inwestycyjna z 1935 r. Em. II* }

po zł. 100.— w zlocie
Losowanie z dnia 5 — 8 lipca 

1937 r. 
(dokończenie) 

Wygrane

(Cyfra pierwsza oznacza nr. se
rii, druga obligacji.)

Po zł. 1.000. — 134 5 155 35
187 49 211 16 223 30 249 40 274 
9 15 309 35 313 38 393 29 437 
49 446 16 453 10 549 9 565 5 
630 5 637 35 640 9 671 25 674 
23 722 3 737 44 875 23 1127 18 
1222 49 1344 9 1354 47 1474 25 
1699 3 1700 49 1705 3 1744 16 
1748 40 1781 3 1830 9 1921 5 
1952 9 2023 9 2156 13 2258 18 
2259 38 2285 20 2294 21 2297 
30 2320 44 2323 20 2336 49 2337 
5 2341 10 2419 3 2433 23 2599 13 
2637 30 2678 20 2725 37 2731 18 
2940 10 2947 15 2953 35 2954 23 
2967 9 3007 18 3100 3 3113 38 
3136 13 3156 16 3334 5 3338 5 
3360 37 3550 21 3575 5 3694 3 
3751 15 3772 25 3903 3 3911 9 
4090 40 4123 13 4153 3 4355 15 
4427 9 4453 5 4461 15 4529 44 
4554 41 4604 23 4843 40 4868 23 
4956 38 5057 25 5101 10 5114 
3 5119 23 5150 40 5182 25 5344 
23 5352 29 5370 25 5387 3 5469 
44 5519 37 5528 35 5708 9 5775 
35 5792 5 5797 20 5887 13 5963 
21 5985 38 5994 47 6028 41 6042 
44 6062 9 6148 23 6243 9 6349 
41 6533 18 6603 3 6607 5 6629 
13 6651 5 6752 9 6760 10 38 
6782 21 F797 23 6873 38 6932 
25 6973 5 6980 40 6989 9 7154
15 7165 10 7209 13 7307 25 7318
9 7344 21 7417 41 7476 3 7508
10 7637 9 7646 15 7681 13 7693 
49 7704 5 7705 5 7784 5 7832 3 
7865 40 7918 41 7987 5 8020 37 
8087 5 8131 10 8178 21 8219 9 
8255 13 8376 3 8421 38 8533 47 
8548 21 8554 41 8569 13 8575 
21 8583 10 8686 13 86p8 30 8740 
13 8767 9 29 8826 38 8839 18 
8974 9 9045 20 9046 47 9047 30 
9112 47 9130 41 9151 49 9157 5 
9162 37 9186 18 9192 3 9225 3 
9246 30 9300 23 9301 38 9453 
41 9547 3 9594 9 9613 41 9745
16 9746 5 9809 20 9820 5 983(1 
16 9920 38 9930 9 9954 30 10004 
44 10035 40 10039 3 10076 20 
10088 151 10174 5 10220 3 30 
10239 37 10316 18 10348 3 10399 
5 10518 16 10566 25 10668 23 
10690 5 10745 9 10815 38 10896 
3 10903 38 11028 20 11190 49 
11248 13 11284 40 11294 3 11330 
44 11450 16 11451 21 11539 18 
11621 9 11638 41 11641 9 11677 
35 11712 13 11742 9 11911 13 
11952 18 11988 47 11993 37 12026
37 12106 38 12157 20 12168 5 
12293 16 12338 29 12363 13 
12366 13 12376 3 12418 30 12480
38 12621 44 12630 13 12680 13 
12782 29 12797 25 12800 5 12858
40 12904 9 12941 23 12963 5
12974 3 12987 47 13126 44 13136 
5 13146 5 13186 41 13248 5 13263
41 13356 16 13394 5 13396 25
1?416 5 13444 44 13452 13 13459 
38 13461 5 13540 9 13585 3
13606 15 13689 5 13746 9 13760 
29 13807 41 13978 38 14138 13 
14160 9 14210 13 14251 3 14265 
5 14312 10 14377 20 14394 38 
14469 38 14519 49 14536 15
14548 9 14582 13 14589 18 14607 
9 14621 30 14680 47 14798 23 
D854 35 14872 29 14982 13

15053 18 15105 20 15136 5
15139 35 15243 13 15285 10
15369 37 15371 21 15378 9 15445 
15 15490 29 15507 47 15530 30 
15571 9 15714 21 15775 15 15819 
44 15960 5 15989 3 16037 5

38 17932 47 17990

16040 38 16082 •9 16187 18
16204 30 16213 20 16253 35
16262 30 16300 5 16451 5
16490 38 16511 35 16523 38
16547 18 16610 16 16632 44
16711 20 16766 21 16965 9
17029 38 17054 37 17057 38
17271 25 17302 25 17305 21
17368 49 17496 16 17592 40
17767 10 17780 5 17902 9 17910

1799249
49 17995 5 18017 5 18066 18
18084 38 18171 37 18303 5 18414
9 18469 40 18471 49 18488 5
18525 38 18568 37 18598 9
18602 30 18648 29 18669 5
18737 9 18756 13 18847 40
18877 38 19077 40 19103 16
19112 10 19170 49 19278 5
19291 20 19325 47 19343 29
19377 49 19385 5 19411 20
19445 47 19484 9 19493 16
19523 5 19538 21 19549 35
19559 10 19609 10 19649 25
19752 44 19832 15 19893 38
19912 47 20405 9 20422 25 20445
9 20466 21 20489 37 20617 13 
20667 29 20673 9 20707 29 20739 
37 20804 5 20864 13 20871 23 
20984 3 21006 35 21209 3 21266
16 21353 38 21634 35 21711 13 
21715 40 21722 5 21787 5 21865 
29 22002 5 22132 29 22245 35
22275 41 22284 37 22308 47
22323 5 22344 29 22351 5 22406
5 22411 41 22414 5 22441 5
22497 5 22557 44 22634 47
22703 44 22709 13 22742 30
22762 9 22894 15 22895 15
22985 5

Po zł 500. — 3 25 69 9 91 49
124 27 155 10 196 43 198 25 230
18 285 25 288 3 321 8 449 43
460 18 461 43 500 8 507 9 561

1015 50 1029 8 1037 17 1063 27
1096 25 1117 10 1122 18 1128 8 
1142 40 1145 10 25 1201 18 1213 
50 1333 10 1335 17 1430 25 1444 
27 1449 33 1464 25 1509 3 1529 
50 1543 3 1596 27 1598 50 1599 
33 1616 21 1628 25 1690 25 1697 
33 1717 21 1718 9 1723 8 1810
43 1836 27 1843 49 1852 49 1873
44 1874 27 1895 44 1944 27 1954 
3 2000 50 2047 49 2085 18 2092 
25 2105 21 2135 25 2173 33 2313 
27 2329 3 2334 25 2339 43 2345 
49 2346 3 2350 9 2437 9 2452 21 
2520 9 2570 18 2582 27 2611 43 
2630 27 2645 44 2655 49 2658 33 
2708 17 2742 33 2743 27 2745 10 
2783 17 2833 17 2845 33 2948 17 
3033 40 3072 43 3075 49 3110 33 
3144 17 3181 49 3185 9 3219 17 
3224 9 3246 44 3269 18 3274 33 
3307 9 3401 27 3410 27 3417 40 
3434 33 3501 9 3523 18 3649 9
3677 21 3690 27 3700 25 3703 50 
3724 25 3809 3 3837 18 3848 49 
3892 18 3924 40 3932 21 3951 49 
3985 18 4038 33 4079 21 4093 9 
4117 18 4133 25 4138 25 4152 3 
33 4181 27 4189 17 4288 50 4329 
9 4342 27 4348 25 4349 17 4432 
33 4448 27 4494 27 4496 21 4515 
40 4542 49 4568 27 4604 50 4614 
49 4638 50 4649 18 4650 9 4731 
i 7 4734 43 4792 33 4833 25 4852

9 4903 21 4912 44 4977 25 4983 
33 5006 25 5062 18 5065 17 
5084 43 5118 9 5230 50 5235 33 
5295 18 5360 10 5365 3 5383 33 
5429 40 5445 25 5450 49 5454
18 5488 44 5491 18 5495 50 5513 
18551918 5547833 556349 
5612 18 5619 50 5669 17 27 
5676 33 5707 33 5725 40 5766 
43 5781 21 5861 50 5921 27 5932 
25 5946 10 5969 33 6005 8 6073 
27 6090 10 6154 9 6199 3 6241 
27 6273 18 6281 17 6336 43 
6379 8 6389 33 6391 50 6460 9 
6487 33 6495 43 6521 40 6555 
40 6575 17 6606 3 6622 21 6693 
33 6699 33 6716 18 6720 27 
6737 33 6796 44 6800 50 6860 
25 6881 18 6896 43 6914 10 6934 
27 6950 33 7014 44 7112 25 
7130 21 7185 43 7229 3 7243 3 
7290 18 7301 9 7304 3 7332 3 
7338 40 7350 27 7368 33 7434 
3 7448 33 7449 40 7458 3 7501 
25 7526 44 7530 10 7535 33 7585
10 7626 33 7648 3 7662 50 7691 
21 7692 40 7702 44 7709 25 7720 
18 7760 27 7765 44 7769 21 7837 
3 7839 17 7874 33 8051 17 8092 
3 8147 33 8162 18 8168 33 8180 
43 8199 50 8212 3 8223 8 8297 
18 8310 50 8359 17 8368 27 8375 
10 8397 21 8401 18 8411 9 8432
9 8445 27 8464 18 8476 18 8478 
33 8530 3 8540 25 8541 18 8596 
33 8607 49 8661 43 8662 9 8689
10 8692 33 8716 40 8750 27 8757 
25 8792 9 8821 49 8825 50 8836 
33 8855 8 43 8869 50 8873 8 
8878 44 8888 40 8923 9 8941 33 
8994 3 9051 10 9148 44 9173 3 
9231 43 9282 18 9295 33 9310 8 
9338 33 9340 9 9417 25 9540 18 
9547 9 9583 3 9602 3 9611 49 
9614 33 9667 43 9680 3 25 9717 
18 9737 25 9738 9 9746 33 9794 
33 9810 27 9825 8 9856 25 9939 
33 10083 33 10087 27 10110 10

33 569 18 581 25 683 8 719 25
721 49 740 33 747 25 749 27 756
3 811 9 829 25 837 27 856 9 873
40 881 8 896 3 980 27 1008 18

10119 33 10137 3 10139 25
10154 49 10168 27 10243 s
10335 3 10344 3 3 49i 10368 8
10383 18 10388 3 10400 25
10409 33 10411 21 10414 44
10462 18 10521 18 10527 8
10583 21 10588 3 10597 9 10604
21 10702 10 10716 33 10734 10

11384 3 11436 21 11448 9 11464 
33 11484 25 11496 33 11537 25 
11572 3 11659 25 11671 49
11726 9 11740 3 11741 33 11752 
33 11799 33 11832 3 11845 33

10802 9 10819 44 10833 9 27
10842 9 10846 33 10868 49
10904 3 10943 17 11010 49
11028 8 11036 44 11063 27
11068 9 11141 8 11161 18
11168 9 11201 43 11233 27
11329 43 11334 33 11335 17

21 13508 3 13620 8 13655 18
13744 3 13801 44 13845 33 13960
33 13993 40 14016 10 14056 27 
14088 49 14120 27 14123 9 14204

11851 40 11855 27 11922 33
11926 3 12025 50 12044 18
12065 27 12129 3 12249 44
12252 40 12262 44 12302 49
12366 33 12411 27 12472 10
12484 9 12528 49 12536 TO
12538 27 12541 27 12603 40
12646 40 12654 25 12656 44
12695 10 12697 3 12714 9 12782
18 12822 27 12856 33 12866 18
12934 8 12937 25 12942 21
12968 17 12977 25 13113 3
13131 50 13168 21 13216 33
13225 10 13297 10 13315 25
13337 18 13342 18 13377 25
13381 25 13390 18 13410 3 40
13432 8 13442 33 13503 33 13505

43 14244 3 14247 43 14249 25
14270 18 14382 50 14424 33
14437 40 14475 3 14567 33 14568 
33 14589 25 14590 40 14602 9 
14622 33 14632 49 14642 3 14712
18 14750 9 14846 18 14894 50
14912 27 14948 33 14996 27
15038 9 15175 18 - 15199 18
15201 18 15261 3 15295 17
15317 25 15365 33 15415 21
15418 10 15441 9 15464 25
15580 44 15592 33 15595 3
15614 44 15630 9 15708 50
15715 18 15743 17 15892 8 15904
44 15924 9 15955 2'7 15973 3
16015 21 16025 40 16068 25
16104 25 16108 44 16115 40
16117 10 16183 25 16217 3
16283 18 16318 50 16392 33
16450 9 16497 44 16506 10 16551
21 16558 21 16560 27 16573 33
16590 33 16595 3 16625 9 16679
44 16681 3 25 16694 3 16740 49
16750 40 16807 9 16827 33 16836
43 16844 9 16849 33 16876 25
16882 18 16980 33 16981 50
17002 27 17017 8 17071 43 17082
27 17240 3 17323 3 17333 33
17349 40 17369 49 17400 10
17435 50 17447 33 17503 18
17524 18 17543 43 17545 8 17549
40 17578 9 17654 21 17696 9
17708 40 17787 18 17858 33
17878 40 17926 43 17941 27
17950 33 17978 27 17984 33
17992 21 18014 3 18061 9 18123 
33 18154 33 18178 8 18182 33 
18241 21 18253 3 18266 27 18287 
25 18291 17 18366 18 18371 49 
18429 33 18448 33 18510 25
18586 3 18598 33 18606 49 18622
17 18629 17 18636 18 18693 25
18694 25 18699 50 18716 9 18828
18 18922 27 19030 9 19049 18 
19055 27 19067 44 19112 50 
19138 17 19145 25 19168 27 
19189 44 19235 9 19249 9 19267
49 19311 10 19335 8 19371 25
19382 2.5 19403 17 19420 50
19421 10 19484 3 19501 44 19538 
3 19599 3 19628 3 19659 8 19673 
33 19701 25 19702 9 19812 49
19850 18 19859 49 19882 33 
19907 33 19963 40 19983 21 
19996 9 20070 21 20148 40 20238
43 20270 33 20281 1.8 20294 50
20347 27 20373 44 20415 25 
20430 10 20451 9 20487 21 20556 
33 20604 3 20664 33 20678 17 
20755 40 20785 27 20786 44
20818 43 20829 25 20903 21
21011 43 21024 17 21035 25
21055 9 21075 9 21106 43 21129
44 21132 17 21193 10 21195 33 
21198 17 21219 9 21270 8 21376
9 21392 8 21496 43 21519 17 
21530 43 21585 8 21589 27 21641
10 21643 27 21669 33 21678 10 
21686 21 21698 18 21716 44 
21775 44 21820 33 21822 9 21844
50 21868 9 21884 18 21887 21
21888 43 21936 27 2203525 22042 
49 22055 8 22085 8 22121 9
22165 9 22170 18 22204 18 22267 
18 22274 3 22295 27 22383 27 43 
22394 25 22431 33 22434 27
22506 40 22540 40 22558 27
22562 44 22599 33 22606 10
22618 3 22650 10 22680 27 22695
17 22708 25 22744 27 22770 33 
227E0 3 22832 50 22839 3 22847 
10 22857 9 22942 9 22967 33 
22975 S 22995 17

Ogółem wylosowano 1.440 
premii na sumę 2.300.000 zło
tych w zło ci e.

Wpłata nastali no ukazaniu 
sjp tabeli w „Monitorze Pol
skim“.

*) Uwaga: W Nr. 28 omyłkowo podano , Em. 1“, winno być Em. II.
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Bony Funduszu Inwestycyjnego
pe zł. 25 wart. nom.

obligacje: nr. 4178820 wart. im. 1000 zł, nr. 4178831 wart. im. 
1000 zł, nr. 4178830 wart. im. 1000 zł.

W dniu 15 lipca 1937 r. wylo
sowane zostały do umorzenia 
Bony Funduszu Inwestycyjnego, 
oznaczone:

i

Nr,Nr,: 139 989 2516 10464 
28131 31795 38849.
v.e wszystkich 10-ciu seriach,

Losowanie książeczek P. К. O na wkłady 
oszczędnościowe I-ej serii

Dnia 15 lipca 1937 roku odby
ło się w Centrali P. K. O. w 
Warszawie 45-te z rzędu loso
wanie książeczek na premiowa
ne wkłady oszczędnościowe Se 
rii I-ej.

Po zł. 1.000 — otrzymają 
właściciele następuj ących ksią
żeczek:

6°/0 Pożyczka Inwestycyjna m. st. Warszawy
1935 i 1936 roku

Losowanie z dn. 1 lipca 1937 r.
Obligacje są płatne od dnia 1 

października 1937 r.
Do obligacyj wylosowanych 

winny być dołączone wszystkie 
kupony, których termin płatno
ści następuje po 1 października 
1937 r., w przeciwnym razić 
wartość brakujących kuponów 
będzie potrącona z kapitału na
leżnego do wypłaty.

6’/o Pożyczka Inwestycyjna m. 
st. Warszawy 1935 r.

Po zł w zł 10.000— Nr.Nr.:
A. 10 30 79 380 447 532 591 
628 731 1059 1079 1282 ''1284 
1359 1453 1500.

Po zł. w zł. 1.000 — Nr.Nr.
B. 56 89 286 509 524 557 681
948 981 1253 1325 1380 1481
1483 1573 1875 1895 2281 2435

ZASTRZEŻONE PAPIERY
Urząd Długów Państwa

zawiadamia, że Sąd Okręgowy 
Wydział V-tv w Warszawie 
wzbronił wszelkich wypłat i do- 
konvwania jakichkolwiek tran
sakcji następującymi obligacja
mi 5°/o pożyczki konweryjnej z 
1924 roku postanowieniem z dn. 
29. V. 1937 r. nr. V. C. 709/37 
obligacjami: nr. 4354004 wart, 
im. 2000 zł; nr. 4322173 wart, 
im. 500 zł. 1

Ponadto wymieniony Sąd 
uchylił zakaz wypłat i dokony
wania tranzakcii odnośnie na- 
sfentóacych obligacji tej pożycz
ki :

1. postanowieniem z dnia 29.
V. 1937 r. nr. V. Co. 1103/35 
odnośnie obligacji nr. 4249204 
wart, im 1000 zł; 

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Min. Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów 
Skarbowych po zł. 100 za bon 
25-złotowy.

8953 12093 22081 23476 26112 
32962 33786 35329 35467 38303 
40651 41828 43337.

Książeczka premiowana Serii 
lej, wylosowana 15.1. b. r., a 
niezrealizowana :

Nr. 30599.

2487 2491 2516 2548 2585. 2722 
2884 2922 2927 2949 2961.

Po zł. w zł. 500 — Nr.Nr. C. 
11 76 255 450 542 574 603 914 
1257 1374 1455 1534 1560 1629 
1656 1806 1837 1986 1995.

I seria II-ej 6°/» Pożyczki Inwe
stycyjnej m. st. Warszawy 1936 

roku.
Po zł w zł 10.000 — Nr.Nr.: 

51 94T80 436 470 484 574.
Po zł. w zł. 1.000 — Nr.Nr. 

768 1001 1088 1093 1127 1521 
1701 1734 1750 2078 2219 2317 
2401 2559.

Po zł. w zł. 500 — Nr.Nr. 2726 
2802 3047 3132 3138 3186 3221 
3342 3410 3513 3693 3719 3766 
4067 4106 4215 4233.

Po zł. w zł. 100 — Nr.Nr. 4330 
4349 4399 4466 4475 4704 4710 
4890 4915 5099 5689 5876 5908 
6126 6232.

2. postanowieniem z dnia 18.
V. 1937 r. nr. V. C. 997/33 od
nośnie obligacji nr. 4312447 
wart. im. 1000 zł;

3. postanowieniem z dnia 29.
V. Co. 1604/34 odnośnie obliga
cji nr. 4109920 wart. im. 500 zł, 
nr.nr. 4261843-44 wart. im. po 
100 zł, nr. 3389282 wart. im. 50 
zł, nr.nr. 3648578-81 wart. im. 
po 10 zł
oraz unieważnił następujące 
obligacje wymienionej pożyczki:

1. postanowieniem z dnia 19.
IV. 1937 r. nr. V. Co. 1721/54 
obligacja nr. 4332295 wart. im. 
1000 zl;

2. postanowieniem z dnia 2.
VI. 1937 r. nr. V. Co. 1839/34

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego.

Urząd Śledczy ostrzega przed 
nabyciem, zamianą . lub realiza
cją:
3"''» Prem. Poż. Uiwestyc. I em.

Ser. 7356 Nr. 17 Ser. 12470
Nr. 32 Ser. 16873 Nr. 2 15.

3®/« Prem. Poż. Inwestyc. I em.
Ser. 7355 Nr. 15 Ser. 13848

Nr. 13 Ser. 16873 Nr. 39—40.
3% prem. Poż. Budowlanej
Nr.Nr. 226030 228816.

4°lo Prem. Poż. Dolarowej
Nr. Nr.: 774540 1204018

1346124.
6°/« Poż. Narodowej

Po zł 100 Nr.Nr.: 1335870—
73 2365069—70 
oraz odwołuje zastrzeżenie, do
tyczące

4% Prem. Poż. Dolarowej
Nr. 1160531.

(Urząd Śledczy Nr. V 1293/37 
z dn. 12. VII. 1937.)

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego 
(otrzymane w ostatniej chwili).

Urząd Śledczy ostrzega przed 
nabyciem, zamianą lub realiza 
cją

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej
I em.

Ser. 5931 Nr. 48 Ser. 6870 
Nr. 18—24 Ser.. 7014 Nr, 24r— 
26,

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej
II em.

Ser. 5931 Nr. 47—48 Ser. 
6875 Nr. 18—21 Ser. 7020 Nr. 
20—22.

Zastrzeżenie sądowe.

Wydział V Cywilny Sądu 
Okręgowego w Warszawie 

wzbronił wypłatę oraz dokony
wania tranzakcyj:

5% Państw. Poż. Konwers.
Po zl 50 Nr. 3415281—90.
Po zł 10 Nr. 3628945—49.

41/2% L. z,. Tow. Kred. Ziem, 
w Warszawie V em.

Po zł 1000 Nr. 613259—62.
Na zł 440 Nr. 360242.
Po zł 200 Nr. 808560—61.
Po zł 88 Nr. 465765—68.
Akc. Tow. Starachowickich 

Zakł. Górn.
Po zł 100 Nr. 5650—51.
Akc. Zakł. Ostrowieckich.

Po zł 25 Nr. 26336—39.
Akc. Tow. Parowozów

Po zł 100 Nr. 31430—31.
Po zł 25 Nr. 37539 68442- 

48.

Prenumerujcie

Gazetę Giełdowe; i Losowań

3% Prem. Poż. Budowlanej
Nr. 157232—33.
4o/o Prem. Poż. Dolarowej

Nr.Nr. : 50954 51504 654542 
1014643 1345401.

4% Poż. Konsolidacyjnej
Na zł 50 Nr. 327751.

5°/o Państw. Poż. Konwersyjnej 
Na zł 2000 Nr. 4346537.
Po zł 500 Nr.Nr. 4075502—04 

4075506 — 12 4075514 — 16
4075521 4099816.

Na zł 50 Nr. 3284836.
Po zł 10 Nr. Nr, 3680045—47.

6"6 Poż. Narodowej
Na zł 100 Nr. 2236627.
Urząd Śledczy odwołuje za

strzeżenie, dotyczące:
3% Prem. Poż. Budowlanej
Nr.Nr.: 130340 955107—08 

958411.
Akcje Banku Polskiego

Nr. 278563.
Urząd Śledczy prostuje za

strzeżenie, dotyczące:
3% Prem. Poż. Inwestycyjnej

I em.
Ser. 5223 zamiast Nr. 9 wi

nien być Nr. 49.
3% Prem. Poż. Inwestycyjnej

II em.
Ser. 21010 zamiast Nr- 4 

winno być 46,
4% Prem. Poż. Dolarowej
Zamiast Nr. 774450 winna 

być 174,540.
(Urząd Śledczy Nr. V. 1302/37, 
Nr. V. 1140/37 z dnia 16. i 17.

VII. 1937.)

Ministerstwo Skarbu wzbro
niło wypłaty oraz dokonywania 
tranzakcyj:

41/zo/o L. Z. Tow. Kred. Ziem
skiego w Warszawie

Po rub. 3000 Nr.Nr. 182934 
183216 186244 187347—48
187353 187928 188683 188687 
189124—25.

Na rub. 1000 Nr. 68229.
Po rub. 100 Nr.Nr.: 174871 

175025.
Do Urzędu Długów Państwa 

wpłynął wniosek o unieważnie
nie

6% Poż. Narodowej
Po zł 100 Nr .Nr.: 2150100 

2794753—56 3009821—23.
Po zł 50 Nr .Nr.: 234041 

234073—74 234196 670744
670988 835189.
(Monit. Pol. Nr. 156, 157 i 159 
z dn. 12, 13 i 15. VII. 1937 r.)

„WYKAZ ZASTRZEŻONYCH POLSKICH PAPIERÓW PROCENTOWYCH’
Nabyć można: w Związku Banków w Polsce, ul. Jasna Nr. 8, w Związku Bankierów w Polsce, ul. Sto-Krzyska 
Nr. 25, w kancelarii Giełdy Pieniężnej w Warszawie ul. Królewska Nr. 12/14 oraz w Redakcji Gazety Gieł

dowej i Losowań, Al. Jerozolimska 93 od godz. 16 do 18.
Cena zł. 25.—
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